并提交第二届董事会第四次会议审议通过，公司独立董事发表了同意的独立意

见，本事项无需提交股东会审议。

二、更正事项具体情况及对公司的影响

(一)挂牌公司董事会对更正事项的性质及原因的说明

挂牌公司因自主梳理，发现已公开披露的定期报告中财务报表存在差错，产

生差错的原因为：

□大股东、董事、监事、高级管理人员等关键主体利用控制地位、 关联关

系、职务便利等影响财务报表

□员工舞弊

□虚构或隐瞒交易

公告编号：2025-101

□财务人员对会计准则的理解和应用能力不足

□比照同行业可比公司惯例，审慎选择会计政策

□内控存在瑕疵

□财务人员失误

□内控存在重大缺陷

√会计判断存在差异

具体为：1、重新划分应收账款账龄，重新计算应收账款和应收票据坏账准

备；2、重新计提存货跌价准备；3、对工程项目收入跨期及订单价格错误进

行了调整；4、因上述差错更正事项调整资本公积；5、重新梳理研发费用，

将部分人员薪酬、折旧费等调整至管理费用、销售费用和营业成本；6、将

工程项目采购的设备调整至存货列报并补暂估尾款；7、调整以上事项对应

的递延所得税资产和所得税费用并重新计算法定盈余公积。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指

引第 5 号——财务信息更正》等相关规定，本次会计差错更正能够更加准确地反

映公司经营成果及财务状况，没有损害公司和全体股东的合法权益。因此，董事

会同意公司本次前期会计差错更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

公告编号：2025-101

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2022 年度、2023 年度、

2024 年半年度、2024 年度、2025 年半年度财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

1、2025 年半年度财务报表

单位：元

项目
2025 年 6月 30 日和 2025 年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

应收票据 21,668,291.28 4,816.76 21,673,108.04 0.02%

应收账款 231,088,209.52 -2,653,063.01 228,435,146.51 -1.15%

存货 42,247,112.52 -5,898,745.72 36,348,366.80 -13.96%

递延所得税资产 3,944,890.92 1,178,529.19 5,123,420.11 29.87%

其他非流动资产 1,383,600.00 -447,300.00 936,300.00 -32.33%

资产总计 592,090,719.14 -7,815,762.78 584,274,956.36 -1.32%

应付账款 19,449,408.37 118,186.73 19,567,595.10 0.61%

应交税费 8,981,706.62 3,893.22 8,985,599.84 0.04%

负债合计 37,622,745.42 122,079.95 37,744,825.37 0.32%

资本公积 251,696,096.43 -2,759,871.23 248,936,225.20 -1.10%

盈余公积 23,828,893.85 -331,889.65 23,497,004.20 -1.39%

未分配利润 218,942,983.44 -4,846,081.85 214,096,901.59 -2.21%

归属于母公司所

有者权益合计
554,467,973.72 -7,937,842.73 546,530,130.99 -1.43%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 554,467,973.72 -7,937,842.73 546,530,130.99 -1.43%

公告编号：2025-101

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

8.94% 0.18% 9.12% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

8.59% 0.16% 8.75% -

营业收入 136,363,902.75 -2,523,017.02 133,840,885.73 -1.85%

营业成本 54,146,559.68 -1,716,844.01 52,429,715.67 -3.17%

管理费用 8,591,234.11 40,500.00 8,631,734.11 0.47%

研发费用 5,257,367.33 -304,781.17 4,952,586.16 -5.80%

信用减值损失 -1,914,168.30 590,267.04 -1,323,901.26 -30.84%

资产减值损失 -2,512,982.19 247,673.65 -2,265,308.54 -9.86%

所得税费用 7,872,207.67 92,016.78 7,964,224.45 1.17%

净利润 48,417,351.40 204,032.07 48,621,383.47 0.42%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

48,417,351.40 204,032.07 48,621,383.47 0.42%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

46,487,819.89 204,032.07 46,691,851.96 0.44%

少数股东损益 0 0 0 0%

购买商品、接受

劳务支付的现金
20,102,804.60 447,300.00 20,550,104.60 2.23%

经营活动现金流

出小计
63,816,551.18 447,300.00 64,263,851.18 0.70%

经营活动产生的

现金流量净额
55,653,226.87 -447,300.00 55,205,926.87 -0.80%

购建固定资产、

无形资产和其他
2,182,360.25 -447,300.00 1,735,060.25 -20.50%

公告编号：2025-101

长期资产支付的

现金

投资活动现金流

出小计
152,182,360.25 -447,300.00 151,735,060.25 -0.29%

投资活动产生的

现金流量净额
-120,084,171.30 447,300.00

-119,636,871.3

0
-0.37%

项目
2024 年 12 月 31 日和 2024 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

应收票据 41,929,160.69 553,384.26 42,482,544.95 1.32%

应收账款 190,856,870.56 -1,043,529.89 189,813,340.67 -0.55%

存货 35,743,125.66 -8,690,722.90 27,052,402.76 -24.31%

合同资产 51,311.83 43,859.15 95,170.98 85.48%

递延所得税资产 3,950,922.47 1,428,612.71 5,379,535.18 36.16%

资产总计 554,165,061.41 -7,708,396.67 546,456,664.74 -1.39%

应交税费 5,461,324.67 433,478.13 5,894,802.80 7.94%

负债合计 31,314,439.09 433,478.13 31,747,917.22 1.38%

资本公积 251,696,096.43 -2,759,871.23 248,936,225.20 -1.10%

盈余公积 23,828,893.85 -331,889.65 23,497,004.20 -1.39%

未分配利润 187,325,632.04 -5,050,113.92 182,275,518.12 -2.70%

归属于母公司所

有者权益合计
522,850,622.32 -8,141,874.80 514,708,747.52 -1.56%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 522,850,622.32 -8,141,874.80 514,708,747.52 -1.56%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

11.77% 0.02% 11.79% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

10.74% 0% 10.74% -

公告编号：2025-101

营业收入 192,637,751.10 1,411,851.15 194,049,602.25 0.73%

营业成本 86,515,304.99 500,923.08 87,016,228.07 0.58%

管理费用 15,057,492.93 81,500.00 15,138,992.93 0.54%

研发费用 10,854,790.06 -649,732.09 10,205,057.97 -5.99%

信用减值损失 -1,907,261.84 195,595.73 -1,711,666.11 -10.26%

资产减值损失 -1,653,208.42 -2,569,287.62 -4,222,496.04 155.41%

所得税费用 8,773,785.55 -50,875.99 8,722,909.56 -0.58%

净利润 58,971,865.27 -843,655.74 58,128,209.53 -1.43%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

58,971,865.27 -843,655.74 58,128,209.53 -1.43%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

53,810,098.39 -843,655.74 52,966,442.65 -1.57%

少数股东损益 0 0 0 0%

项目
2024 年 6月 30 日和 2024 年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

应收票据 27,534,555.81 1,004,696.37 28,539,252.18 3.65%

应收账款 226,585,954.55 -1,267,553.50 225,318,401.05 -0.56%

存货 36,875,951.59 -7,109,716.13 29,766,235.46 -19.28%

递延所得税资产 3,808,166.88 1,105,885.99 4,914,052.87 29.04%

资产总计 539,355,167.67 -6,266,687.27 533,088,480.40 -1.16%

应交税费 8,262,165.52 231,102.86 8,493,268.38 2.80%

负债合计 34,977,613.78 231,102.86 35,208,716.64 0.66%

资本公积 251,696,096.43 -2,759,871.23 248,936,225.20 -1.10%

盈余公积 17,931,707.32 -247,524.07 17,684,183.25 -1.38%

未分配利润 174,749,750.14 -3,490,394.83 171,259,355.31 -2.00%

归属于母公司所

有者权益合计
504,377,553.89 -6,497,790.13 497,879,763.76 -1.29%

公告编号：2025-101

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 504,377,553.89 -6,497,790.13 497,879,763.76 -1.29%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

8.21% 0.18% 8.39% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

7.48% 0.18% 7.66% -

营业收入 114,917,333.3 0 114,917,333.3 0.00%

营业成本 47,736,803.05 -596,983.17 47,139,819.88 -1.25%

管理费用 7,861,268.35 37,830.00 7,899,098.35 0.48%

研发费用 5,384,345.08 -313,309.46 5,071,035.62 -5.82%

信用减值损失 -1,957,844.25 1,915,634.46 -42,209.79 -97.84%

资产减值损失 -774,289.81 -1,791,126.09 -2,565,415.90 231.33%

所得税费用 6,356,156.62 196,542.07 6,552,698.69 3.09%

净利润 40,498,796.84 800,428.93 41,299,225.77 1.98%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

40,498,796.84 800,428.93 41,299,225.77 1.98%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

36,894,979.62 800,428.93 37,695,408.55 2.17%

少数股东损益 0 0 0 0%

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

应收票据 54,522,069.33 137,620.49 54,659,689.82 0.25%

应收账款 192,579,949.11 -2,316,112.08 190,263,837.03 -1.20%

存货 38,318,437.75 -6,191,052.67 32,127,385.08 -16.16%

递延所得税资产 3,442,151.95 1,255,431.64 4,697,583.59 36.47%

公告编号：2025-101

资产总计 512,622,924.24 -7,114,112.62 505,508,811.62 -1.39%

应交税费 8,309,535.25 184,106.44 8,493,641.69 2.22%

负债合计 30,744,167.19 184,106.44 30,928,273.63 0.60%

资本公积 251,696,096.43 -2,759,871.23 248,936,225.20 -1.10%

盈余公积 17,931,707.32 -247,524.07 17,684,183.25 -1.38%

未分配利润 152,250,953.30 -4,290,823.76 147,960,129.54 -2.82%

归属于母公司所

有者权益合计
481,878,757.05 -7,298,219.06 474,580,537.99 -1.51%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 481,878,757.05 -7,298,219.06 474,580,537.99 -1.51%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

15.94% -0.13% 15.81% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

15.42% -0.14% 15.28% -

营业收入 206,601,330.88 0 206,601,330.88 0.00%

营业成本 76,665,663.36 -102,963.68 76,562,699.68 -0.13%

销售费用 15,121,383.89 72,669.83 15,194,053.72 0.48%

管理费用 17,867,400.00 75,140.00 17,942,540.00 0.42%

研发费用 10,173,092.90 -675,126.10 9,497,966.80 -6.64%

信用减值损失 -3,439,629.92 480,951.78 -2,958,678.14 -13.98%

资产减值损失 -926,564.31 -2,974,596.61 -3,901,160.92 321.04%

所得税费用 11,471,707.96 -237,123.93 11,234,584.03 -2.07%

净利润 71,147,429.14 -1,626,240.95 69,521,188.19 -2.29%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

71,147,429.14 -1,626,240.95 69,521,188.19 -2.29%

其中：归属于母 68,834,402.89 -1,626,240.95 67,208,161.94 -2.36%

公告编号：2025-101

公司所有者的净

利润（扣非后）

少数股东损益 0 0 0 0%

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

应收票据 63,144,023.77 -16,789.64 63,127,234.13 -0.03%

应收账款 214,115,090.54 -2,642,653.73 211,472,436.81 -1.23%

存货 41,197,202.49 -3,846,736.01 37,350,466.48 -9.34%

递延所得税资产 3,451,895.63 975,926.90 4,427,822.53 28.27%

资产总计 484,431,270.57 -5,530,252.48 478,901,018.09 -1.14%

应交税费 45,165,826.65 141,725.63 45,307,552.28 0.31%

负债合计 73,699,942.66 141,725.63 73,841,668.29 0.19%

资本公积 251,696,096.43 -2,759,871.23 248,936,225.20 -1.10%

盈余公积 10,816,964.41 -84,899.98 10,732,064.43 -0.78%

未分配利润 88,218,267.07 -2,827,206.90 85,391,060.17 -3.20%

归属于母公司所

有者权益合计
410,731,327.91 -5,671,978.11 405,059,349.80 -1.38%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 410,731,327.91 -5,671,978.11 405,059,349.80 -1.38%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

27.98% 0.16% 28.14% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

27.43% 0.16% 27.59% -

营业收入 267,152,566.2 0 267,152,566.2 0.00%

营业成本 90,943,397.27 209,379.63 91,152,776.90 0.23%

销售费用 16,504,976.13 114,904.40 16,619,880.53 0.70%

管理费用 17,139,620.82 139,022.73 17,278,643.55 0.81%

公告编号：2025-101

研发费用 9,513,827.11 -944,837.51 8,568,989.60 -9.93%

信用减值损失 -4,254,150.76 57,250.62 -4,196,900.14 -1.35%

资产减值损失 -1,186,533.25 -1,370,868.60 -2,557,401.85 115.54%

所得税费用 17,476,414.67 16,912.56 17,493,327.23 0.10%

净利润 108,169,644.06 -848,999.79 107,320,644.27 -0.78%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

108,169,644.06 -848,999.79 107,320,644.27 -0.78%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

106,070,168.00 -848,999.79 105,221,168.21 -0.80%

少数股东损益 0 0 0 0%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

四、审计委员会对于本次会计差错更正的意见

审计委员会认为：本次对前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会

计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持

续监管指引第 5 号——财务信息更正》等相关规定，能够更加客观、公正、合理

地反映公司财务状况和经营成果，不存在损害公司及股东利益的情形，审计委员

会同意将前期差错更正的议案提交董事会审议。

公告编号：2025-101

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事认为：本次对前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续

监管指引第 5号——财务信息更正》等相关规定，能够更加客观、公正、合理地

反映公司财务状况和经营成果，不存在损害公司及股东利益的情形。公司此次会